ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая 2016 г. г. Ставрополь № 200-п

О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты компен
сации за работу по подготовке и проведению единого государственного эк
замена в Ставропольском крае педагогическим работникам, привлекаемым к
его проведению, утвержденное постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 09 октября 2012 г. № 374-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
размерах и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и прове
дению единого государственного экзамена в Ставропольском крае педагоги
ческим работникам, привлекаемым к его проведению, утвержденное поста
новлением Правительства Ставропольского края от 09 октября 2012 г.
№ 374-п «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ком
пенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного
экзамена в Ставропольском крае педагогическим работникам, привлекаемым
к его проведению» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави
тельства Ставропольского края от 08 октября 2013 г. № 380-п и от 24 февра
ля 2014 г. № 63-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

24 мая 2016 г. № 200-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о размерах и порядке выплаты компенсации
за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена в
Ставропольском крае педагогическим работникам, привлекаемым к его про
ведению

1. В пункте 3:
1.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) члены государственной экзаменационной комиссии Ставро

польского края в пункте проведения ЕГЭ, государственном бюджетном
учреждении дополнительного профессионального образования
«Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования» (далее -  краевой
институт), предметных и конфликтной комиссиях (далее -  члены
государственной экзаменационной комиссии Ставропольского края);».

1.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) члены предметных комиссий, осуществляющие работы по подго

товке к просмотру экспертами предметных комиссий бланков ответов № 2,
подготовке рабочих комплектов для экспертов предметных комиссий на
станции экспертизы программного комплекса краевого института (далее -
работники станции экспертизы);».

1.3. В подпункте «9» слово «перепроверки» заменить словом
«проверки».

1.4. Подпункты «10» -  «12» признать утратившими силу.
1.5. В подпункте «13» слова «регионального центра обработки инфор

мации» и «проведения ЕГЭ» заменить соответственно словами «краевого ин
ститута» и «проведения экзаменов».

1.6. В подпунктах «14» -  «16» слова «регионального центра обработки
информации» заменить словами «краевого института».

1.7. В подпункте «17» слова «регионального центра обработки инфор
мации» и «сопровождения» заменить соответственно словами «краевого ин
ститута» и «обеспечения».

1.8. Подпункты «18» и «19» признать утратившими силу.

2. В разделе I «Категории работников, привлекаемых к проведению
ЕГЭ, выплата компенсации которым осуществляется за час работы» таблицы

2

«Размеры компенсации работникам, привлекаемым к проведению ЕГЭ»
пункта 6:

2.1. В пункте 1 слова «Уполномоченный представитель» заменить сло
вами «Члены государственной экзаменационной комиссии Ставропольского
края».

2.2. Пункты 8 - 1 0 ,  1 6 и17  признать утратившими силу.

3. В пункте 7 слово «образовательной» исключить.

4. В пункте 8:
4.1. Подпункт «1» признать утратившим силу.
4.2. В подпункте «4»:
4.2.1. В абзаце втором слова «уполномоченных представителей» заме

нить словами «членов государственной экзаменационной комиссии Ставро
польского края».

4.2.2. Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими
силу.